

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2025SEMIETS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 referente à *eventual contratação de empresa especializada para fornecer materiais como brita, areia, solo brita, tubos para drenagem e outros*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V4 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 26.690.117/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 15,00	R\$ 22.500,0000	R\$ 76,33	R\$ 114.495,00	80,3484 %	R\$ 61,33
Descrição: AREIA INDUSTRIAL										
2	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 77,33	R\$ 38.665,00	80,6026 %	R\$ 62,33
Descrição: PO DE PEDRA										
3	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 21,50	R\$ 10.750,0000	R\$ 87,33	R\$ 43.665,00	75,3807 %	R\$ 65,83
Descrição: PEDRISCO										
4	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 26,50	R\$ 13.250,0000	R\$ 83,33	R\$ 41.665,00	68,1987 %	R\$ 56,83
Descrição: BRITA 3/8 GRAVILHÃO										
5	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 54,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 79,30	R\$ 39.650,00	31,9041 %	R\$ 25,30
Descrição: BRITA 5/8										
6	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 50,00	R\$ 25.000,0000	R\$ 75,97	R\$ 37.985,00	34,1845 %	R\$ 25,97
Descrição: BRITA ¾										
7	500,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 48,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 75,97	R\$ 37.985,00	36,8171 %	R\$ 27,97
Descrição: BRITA 7/8										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.000,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 50,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 75,97	R\$ 75.970,00	34,1845 %	R\$ 25,97
Descrição: BRITA 02										
9	800,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 48,00	R\$ 38.400,0000	R\$ 74,00	R\$ 59.200,00	35,1351 %	R\$ 26,00
Descrição: GRAVILHÃO C/ PÓ										
10	1.000,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 50,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 79,00	R\$ 79.000,00	36,7088 %	R\$ 29,00
Descrição: BRITA CORRIDA										
11	1.000,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 50,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	27,5362 %	R\$ 19,00
Descrição: PEDRA DE ALVENARIA										
12	300,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 65,00	R\$ 19.500,0000	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	15,5844 %	R\$ 12,00
Descrição: MATAÇÃO										
13	1.000,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 65,00	R\$ 65.000,0000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	13,3333 %	R\$ 10,00
Descrição: EXPURGO										
14	1.000,00	T	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 65,00	R\$ 65.000,0000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	13,3333 %	R\$ 10,00
Descrição: SOLO BRITA										
15	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 33,00	R\$ 16.500,0000	R\$ 39,33	R\$ 19.665,00	16,0945 %	R\$ 6,33
Descrição: MANILHA 0.20 LISA										
16	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 45,00	R\$ 22.500,0000	R\$ 53,33	R\$ 26.665,00	15,6197 %	R\$ 8,33
Descrição: MANILHA 0.30 LISA										
17	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 47,00	R\$ 23.500,0000	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	21,6666 %	R\$ 13,00
Descrição: MANILHA 0.40 LISA										
18	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 95,00	R\$ 47.500,0000	R\$ 103,33	R\$ 51.665,00	8,0615 %	R\$ 8,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MANILHA 0.40 C/F										
19	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 137,00	R\$ 68.500,0000	R\$ 145,67	R\$ 72.835,00	5,9518 %	R\$ 8,67
Descrição: MANILHA 0.60 LISA										
20	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 185,00	R\$ 92.500,0000	R\$ 220,00	R\$ 110.000,00	15,9090 %	R\$ 35,00
Descrição: MANILHA 0.60 C/F										
21	800,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 169,90	R\$ 135.920,0000	R\$ 243,33	R\$ 194.664,00	30,1771 %	R\$ 73,43
Descrição: MANILHA 0.80 LISA										
22	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 250,00	R\$ 125.000,0000	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00	21,8750 %	R\$ 70,00
Descrição: MANILHA 0.80 C/F										
23	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 234,90	R\$ 117.450,0000	R\$ 306,67	R\$ 153.335,00	23,4030 %	R\$ 71,77
Descrição: MANILHA 0.100 LISA										
24	500,00	UND	MARCA PROPRI A	PERSON ALIZADO	R\$ 322,90	R\$ 161.450,0000	R\$ 400,00	R\$ 200.000,00	19,2750 %	R\$ 77,10
Descrição: MANILHA 0.100 C/F										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.278.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.829.209,00	30,0943 %	R\$ 550.489,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.278.720,00	R\$ 1.829.209,00	30,0943 %	550.489,00

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 20 de Março de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
 PREFEITO MUNICIPAL

